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Arbejde, arbejde, arbejde 
- og musik og øl...
Arbejdsweekend

To fluer med et smæk!

Den sidste weekend i september

havde Beboerhuset arbejdsweek-

end. I år faldt arbejdsweekenden

sammen med fejringen af vikinge-

borgen på Nonnebakken, men det

gik endda. 

Bestyrelsen og beboere i kvarte-

ret mødtes og var kampklare. Be-

styrelsen havde udarbejdet en

liste med forskellige arbejdsop-

gaver. Det grønne område bag 

Beboerhuset blev trimmet. Buske,

grene, græs og ukrudt blev fjer-

net. Bil og trailer kørte i pendul-

fart til genbrugspladsen. Vindu-

erne i gården blev malet og sku-

ret, og muren blev malet. Ude-

arealerne blev hakket, luget og

revet. Halvtaget blev repareret.

Desuden blev der ryddet op alle

vegne. 

Ud over arbejdet blev der snak-

ket, grinet og fjollet. Snak-

ken gik med praktiske

beskeder og spørgs-

mål, men når man står

i flere timer og fx

maler, kan snakken ud-

vikle sig til gode og

dybe samtaler. Og dem

kan vi jo aldrig få nok af!

Bestyrelsen har i øvrigt besluttet,

at arbejdsweekenden bliver et

fast punkt i årshjulet. Altså bliver

der arbejdsweekend igen i sep-

tember 2024. Mød op! Det er ski´-

hyggeligt!

Musik

Et par dage før arbejdet var der

musik i Beboerhu-

set. Den klassiske

guitarist Jesper 

Sivebæk, som bor

her i kvarteret, un-

derholdt med bl.a.

spanske, sydamerikanske

og danske kompositioner. 

Han har sat et solidt aftryk som

musiker og underviser i både i

Danmark og så at sige resten af

verden, så er der noget at sige til,

at huset var fyldt til sidste plads?

En koncert ud over det sædvan-

lige. Et større interview med Jes-

per Sivebæk findes i forrige num-

mer af ”Beboeren” (nr. 47).

NYT
FRA

BEBOER
HUSET

Ølsmagning

En aften i oktober bød på masser

af underholdende og humoristi-

ske fortællinger om ølbrygning og

øltraditioner og dejlige smagsprø-

ver til gæsterne. Niels Holmgård

præsenterede forskellige øl, 

hovedsagelig af lokal oprindelse.

Vi smagte øl fra Brylle, Tomme-

rup, Gamborg og Svendborg. 

Niels blev afløst af Stener Bonde,

der fortalte om ølbrygning fra A

til Z. Vi blev klogere på ølbrygnin-

gens faser og ingredienser, og vi

ved nu, at vand, humle og malt-
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Beboeren og Beboerforeningen ønsker 
foreningens medlemmer, de mange frivillige, 
kvarterets beboere og ikke mindst Beboerens 

trofaste annoncører en glædelig jul. 
Læs bladet og besøg Beboerhuset i 2024... 

gær er “humlen” i al ølbrygning.

Humle og malt er de vigtigste in-

gredienser for at få øllet til at

smage. Denne aften var mere end

“lige til øllet”. Og ingen af delta-

gerne følte sig som ”det tynde øl”.

Fredagsbaren

Sidste fredag i måneden, dog ikke

i december, holder Beboerhuset

fredagsbar fra kl. 17-20. De fleste

gange spiller vores huspianist Oli-

ver. Han veksler mellem hygge-

baggrundsmusik og musikquiz.

Stemningen er afslappet og ufor-

mel. Fredagen i oktober tror jeg

blev noget særligt. Vi var en flok,

der bestilte pizzaer og fredags-

hyggede, mens oktobermørket

lagde sig om kvarteret. Vi slutte-

de aftenen af med fællessang til

Olivers klaverledsagelse. Godnat

Malaga og You’ve Got a Friend.

Behøver man gøre mere reklame?

Kryds ved sidste fredag i måneden

– kom og vær med!

Til sidst…

… vil vi fra bestyrelsen ønske 

Beboerhusets medlemmer og

”Beboerens” læsere en glædelig

jul og et godt nytår. Og husk, at

Beboerhusets arrangementer, for-

uden i kalenderen på bagsiden af

bladet, annonceres på mail og 

facebook. Vel mødt i det nye år!

På bestyrelsens vegne

Dorte Lassen
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Suk-nu er det snart jul

Af Stig Vognæs

I min familie overvejede vi at

droppe julegaverne sidste år. Vi

var kørt sur i det rituelle gaveræs

med lange lister over ønsker,

stressende julehandel samt det

efterfølgende bytte- og returcir-

kus – hvorefter alt kan købes til

under det halve under januarud-

salget. Dertil kommer tankerne

om overforbrug, knappe ressour-

cer og galopperende materialis-

me. Vi sagde dog ikke farvel til

julegaverne, i stedet blev vi enige

om et kompromis: Alle julegaver

til den nærmeste familie skulle

være genbrug. 

Der er i sagens natur både fordele

og ulemper ved brugte gaver. En

af de store fordele er, at du kan

købe relativt værdifulde ting for

små penge. 2- 400 kroner rækker

snildt til en spansk guitar, en com-

putermonitor eller en elektrisk

hækklipper. En af ulemperne er, at

genbrugsgaver ikke kan byttes.

Få en agent til at hjælpe dig

De oplagte indkøbsmuligheder er

en af byens talrige genbrugsbutik-

ker og især alle de portaler på net-

tet, hvor du kan købe og sælge

brugt som fx Den Blå Avis, Gul &

Gratis, Facebook og mange flere. 

En stor fordel ved at handle on-

line er, at du kan bruge ’søgeagen-

ter’. På den måde sparer du både

tid og penge og kommer i første

række til de gode tilbud. En søge-

agent er en service på en hjemme-

side, som du fortæller, hvad du

leder efter. Så får du besked, når

der dukker en vare op, der mat-

cher dine ønsker. Stort set alle

portaler har sådan en funktion,

dog under lidt forskellige navne.

Den Blå Avis kalder det en ’Annon-

ceagent’, Gul & Gratis kaldet det

en ’Favoritsøgning’. Kik under

funktionen ’Hjælp’ på din favorit-

portal eller prøv at google dig

frem til agent-funktionen.  

At købe brugte gaver kræver imid-

lertid god tid. Så hvis årets julega-

ver skal være genbrug, er det en

god idé at indlede jagten så tidligt

som muligt.

Glædelig genbrugsjul.

Bliver du også helt træt af tan-

ken om jul. Ønskesedler, gave-

køb, stress og jag. Er det i år, du

skal gøre noget andet? Hvad

med en genbrugsgave-jul?

Sådan handler du brugt online:
� Lav en søgeagent (Annonceagent, Favoritsøgning eller lign.). 

Søg på mærke, model og farve, afgræns desuden det geografiske

område, hvor varen skal hentes. 

� Beslut dig for, hvor meget du vil betale. Tjek nyprisen fx via

www.pricerunner.dk. En tommelfingerregel er maksimalt at be-

tale 25-50 % af nyprisen.

� Er sælger Nem- eller MitID-verificeret, ved du, at vedkommende

har identificeret sig over for platformen.

� Er det en ny vare, kan du bede om kvitteringen. Dermed sikrer du

dig, at du ikke køber hælervarer, og desuden overtager du den

del af garantiperioden, som eventuelt er tilbage.

� Sælg videre, hvis gaven mod forventning ikke kan bruges.
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Din lokale
vinhandler

Allégade 43 · 5000 Odense C  ·  Tlf.: 65 91 31 02  ·  www.portugisiskvinkaelder.dk

Du kan også følge os på:

/portugisiskvinkaelder
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Vikinger,valkyrier og verdensarv
Af Carl Flemming Schultz

Det er ikke til at se det, hvis man ikke lige ve’ det

– men verdensarven ligger altså lige for og under

vores fødder. I september blev Harald Blåtands

gamle vikingeborg under Nonnebakken og Allé-

gade, sammen med de fire andre danske ring-

borge, optaget på UNESCOs verdenskulturarvs-

liste.

Det skulle selvfølgelig fejres, og sidste lørdag i sep-

tember havde Odense Kommune, Museum Odense

og de to institutioner, som i dag ligger oven på bor-

gen, Giersings Realskole og Odd Fellow Logen, sat

alle (vikinge)sejl til. 

Der var taler af bl.a. borgmester, rådmand og forsk-

ningsleder ved museet. Der var børnekor fra sko-

len, som også lagde gård og elever til voldsomme

vikingekampe med efterfølgende valkyriegen-

oplivnig af faldne krigere. Der var menneskekæde

med hvide balloner hele vejen rundt om den nu

usynlige vold. Og på plænen ned mod åren demon-

strerede mænd og kvinder – iført langt skæg (mæn-

dene), farvestrålende kjoler (kvinderne) og vamse

af uld og skind – håndværk og kulinariske speciali-

teter à la vikingetid.

Da mørket faldt på, blev der på plænen ved logen

tændt en lysinstallation til at markere volden. Den

kan man fornøje sig med at se på året ud. Senere

bliver den afløst af andre måder at formidle borgen

på. Det bliver spændende at se, hvordan man på

længere sigt vil vise noget frem, som ikke kan ses.
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Interview

Forfatteren Lise Lyng Falkenberg

Af Lise Lyng Falkenberg

Fotos: Tea Falkenberg

I en gammel lejlighed med højt til

loftet, proppede bogreoler og

malerier på alle væggene bor for-

fatteren Lise Lyng Falkenberg.

Hendes skrivebord flyder med 

papirer, opslagsværker og notes-

bøger, men hun forsikrer, at der er

system i rodet, og at det er helt

nødvendigt, når hun er i gang med

at skrive en ny roman.

“Jeg har boet her i snart tre år,”

siger Lise Lyng Falkenberg, “men

selvom jeg er opvokset i Panthe-

onsgade med den nuværende 

Farvergåden som min barndoms

baggård, så er jeg femte genera-

tion her i kvarteret, da min mor og

hendes familie har boet her fra ca.

år 1900 til 2001. Det er et godt

sted at bo, da det er tæt på cen-

trum, indkøbsmuligheder og 

offentlig transport, og jeg er des-

uden aktiv ikke blot på beboer-

bladet men også i Beboerhuset i

Godthåbsgade.”

Karrierens begyndelse

“Allerede da jeg som fire-femårig

fandt ud af, at det rent faktisk var

mennesker, der skrev de bøger,

som min mor læste højt for mig,

vidste jeg, at jeg skulle være for-

fatter,” forklarer Lise Lyng Falken-

berg. “Jeg vidste bare ikke hvor-

dan, for dengang kunne jeg ikke

ledkunstnere, men jeg og min lille

notesbog blev hilst velkommen i

flokken, og det kom der nogle livs-

lange venskaber ud af og ad åre

også en datter. Desuden blev min

litterære karriere kickstartet her,

da én af kunstnerne drømte om at

illustrere en børnebog, så jeg blev

spurgt, om jeg ville skrive én, hvil-

ket jeg gjorde. Det blev til børne-

bogen ’Max og Lurifax’ og min

første forlagskontrakt, som jeg

underskrev med forlaget Branner

og Korch som nittenårig, skønt

bogen først udkom to år senere.”

“Herefter skulle der gå fyrre år,

inden jeg igen skrev en børne-

bog,” siger Lise Lyng Falkenberg,

“for nu kastede jeg mig over no-

veller og romaner i genren magisk

realisme, hvis oprindelse er at fin-

de i den tyske romantik, men som

man i dag kender bedst fra syd-

amerikanske forfattere som Ga-

briel García Márquez og Jorge Luis

Borges samt den japanske Haruki

Murakami. Sideløbende med min

Her i kvarteret bor der mange

slags mennesker, også kunst-

nere der har markeret sig i såvel

ind- som udland. En af dem er

forfatteren Lise Lyng Falken-

berg, som er skrivende frivillig

her på bladet.

stave til Falkenberg, og hvordan

kunne man blive forfatter, når

man ikke kunne stave til sit eget

navn? Det lærte jeg dog, og jeg

lærte også at skrive på maskine,

så i en alder af otte år havde jeg

skrevet min første børnebog på

hundrede maskinskrevne sider.

Mine forældre syntes dog ikke, at

børn skulle skrive bøger, så de

smed den ud uden at læse den, og

jeg kan huske, hvor ærgerlig jeg

var, da der ikke længe efter ud-

kom en bog med vrøvlevers skre-

vet af en otteårig pige. Jeg blev

ret harm, for min bog havde været

en rigtig roman om en pige, der

flyttede fra landet til byen!”

“I årene efter skrev jeg mest til

skrivebordsskuffen, men i 1981

kom jeg ind i den kreds af unge

kunstnere, der havde deres gang i

galleri LOOK LIKE ART? i Vinde-

gade, som blev drevet af den kø-

benhavnske kunsthandler Arne

Juel,” fortæller Lise Lyng Falken-

berg. “De øvrige var fortrinsvis bil-
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uddannelse fik jeg udgivet en ræk-

ke noveller i tidsskrifter og novel-

leantologier i ind- og udland samt

en række romaner, novellesamlin-

ger og fagbøger på forskellige 

forlag i både papir- og digitalt for-

mat.”

Det store udland

“Ved årtusindskiftet stod det dog

klart, at jeg ikke længere havde

danske læsere nok til at fortsætte

ad den vej,” fastslår Lise Lyng Fal-

kenberg. “Vi var herhjemme hop-

pet på krimibølgen og den social-

realistiske litteratur, og vi er aldrig

rigtig hoppet af igen, så der var

ikke nok danske læsere, der var 

interesserede i fiktion, hvor det

overnaturlige skildres hverdags-

agtigt, og det verdslige som eks-

traordinært, så jeg måtte tage

konsekvensen og begynde udeluk-

kende at skrive på engelsk.”

“Jeg havde siden 1986 arbejdet

freelance som international kul-

turjournalist og havde herigen-

nem indgået en del venskaber

med især engelske og amerikan-

ske musikere og skuespillere,”

siger Lise Lyng Falkenberg. “Efter

udgivelsen af min bog ’The Mon-

kees – Caught in a False Image’ i

2001 om den amerikanske tv-serie

’The Monkees’ baseret på inter-

views med skuespilleren og musi-

keren Peter Tork, kom der skred i

min udenlandske karriere. Det er

indtil videre blevet til tre biogra-

fier, tre novellesamlinger, fem 

romaner og en enkelt børnebog

udgivet på forskellige forlag i Eng-

land og USA i digitalt format og

som papirbøger.”

“Børnebogen hedder ’The Adven-

tures of Bibble Brick’ og er skre-

vet i samarbejde med den britiske

trommeslager Don Powell fra

glamrock-bandet Slade, der havde

deres storhedstid i 1970erne,” for-

tæller Lise Lyng Falkenberg. ”Vi

var blevet venner i forbindelse

med et interview i 2005, og han

havde efterfølgende bedt mig om

at skrive sin officielle biografi,

hvilket blev til bogen ’Look Wot I

Dun’ fra 2013. Da han behøvede

hjælp til at færdiggøre en børne-

bog, som han havde haft gang i

siden 1960erne, var det derfor

nærliggende at spørge mig, og

børnebogen udkom i 2022 hos

Amazon.”

Nutiden

“Novellerne ’Månekalven’ og ’Sol-

sorten’ har været mine største

bestsellere sammen med ’Look

Wot I Dun’, der sågar er oversat til

tjekkisk,” siger Lise Lyng Falken-

berg, “men mine egne favoritter

er romanen ’Never Mind It’, der

oprindeligt udkom på dansk i 1995

under titlen ’Syge under Solen,’

novellesamlingen ’Mind Drops’ fra

2021 og så selvfølgelig det, som

jeg arbejder på lige for tiden, hvil-

ket er et større fembindsværk om

semiotik og magi. Mine litterære

forbilleder er i dag stadig Már-

quez samt så forskelligartede for-

fattere som Herman Bang, Ursula

K. Le Guin, Virginia Woolf, Banana

Yoshimoto og naturligvis William

og William [Shakespeare og Faulk-

ner, red.].”

“Sideløbende med min litterære

karriere har jeg arbejdet ikke blot

som freelancejournalist, men også

som model (i mine unge dage!) og

projektmedarbejder for Kultur-

ministeriet og Syddansk Universi-

tetsbibliotek,” fortæller Lise Lyng

Falkenberg. “Jeg er uddannet

mag.art. i Litteraturvidenskab –

med Peter Pan som speciale – og

Ph.d. i Kulturstudier, ligesom jeg

har et par øvrige uddannelser

inden for semiotik, journalistik,

medievidenskab og projekt-

ledelse. Jeg har altid haft base i

Odense, men har arbejdet og stu-

deret i udlandet i bl.a. Stockholm,

London og Los Angeles. Nu er jeg

dog tilfreds med at være kommet

’hjem’ til min families gamle kvar-

ter, hvor jeg første gang siden år-

tusindskiftet skriver på dansk igen

i mine bidrag til beboerbladet 

Beboeren.”

Lise Lyng Falkenberg vil til

hvert nummer af Beboeren i

2024 skrive en årstidsnovelle,

der foregår her i kvarteret.

Hvis du vil vide mere om 

forfatteren, kan du besøge

hendes hjemmeside: 

www.liselyngfalkenberg.com
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Beboeren taler i hvert nummer med en eller flere personer fra kvarteret. For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. 
Vi prøver at få et lille glimt af menneskene bag de ansigter, vi møder i dagligdagen.

Søren Albrektsen

Bor i Skt. Knuds Gade. Pensionist

Ny i Odenses musikliv

Da jeg kom fra Aabenraa til Oden-

se først i 70’erne, kom jeg hurtigt i

gang med at spille med forskellige

bands. Musikerne, som jeg spille-

de sammen med dengang i bl.a.

Alias, har bevæget sig i alle retnin-

ger, nogle med fine karrierer. Mit

allerførste band opstod i DKP

sammen med en flok kreative

kommunister. Det største arrange-

ment, Sjak Del Arte spillede til, var

et stort 1. maj-arrangement i 76.

Jeg har stort set spillet i bands

det meste af min tid siden teen-

ageårene. I 80’erne frem til 90’er-

ne havde jeg et hyggeband med

vennerne, men på et tidspunkt

skulle der også ske noget andet.

Rigtigt arbejde i Slagelse

Så jeg prøvede at få et 8-16 job.

Med en halvfærdig litteraturud-

dannelse fra universitetet kunne

det ikke lade sig gøre, så jeg tog

en datamatikeruddannelse og fik i

2001 fastansættelse på Slagelse

Sprogcenter, hvor jeg blev til pen-

sionen i 2019. Jeg satte de første

undervisningslokaler op på sprog-

skolen med computere vha. discs

og et primitivt lokalt netværk og

underviste også udlændinge i

dansk. Skolens netværksarbejde

blev outsourcet, og jeg begyndte

at undervise på fuldtid. Det var

fint at pendle – et af numrene på

det seneste album med et genop-

fundet Red House Alias refererer

til tanker fra togturen om morge-

nen og landskabet uden for vindu-

erne. Jeg kom faktisk til at holde

af den tur.

Red House Alias

Mit band har siden 2001 heddet

Red House Alias.

Vi har tre albums

liggende på nettet med

forskellige musikerkonstellatio-

ner. På det nyeste album er vi et

helt nyt hold. 2019 var skilsmisse-

tid – de andre ville mere metal, og

det er ikke mig. Så mødte jeg helt

tilfældigt trommeslageren Peder

Jessen og bassisten Steen Malm-

quist, som også lige havde haft

musikalsk skilsmisse, på Kansas

City, hvor jeg var ude at hente et

trommesæt, jeg havde købt til mit

barnebarn. Vi aftalte at prøve, om 

hele holdet svingede sammen,

dvs. med Finn Skyt J. på guitar og

Niels E. M.-Larsen på guitar og

tangenter. Vi besluttede, at vi

svinger. Og vi fik lavet en ny skive,

som udkom her i maj, og som vi

synes, vi godt kan være bekendt.

Kansas

Det er sådan noget, der kan lade

sig gøre på et sted som Kansas

City, som nu er erklæret konkurs.

Det er forfærdeligt både for os

mellem 30 og 80 år, som fortsat

gerne vil have sådan et mulighe-

dernes miljø, men også for de 

unge, der så småt er begyndt at

komme flere af på stedet. Så

trækker kommunen tæppet,

selvom hele personalet, som var

den dyre side af driften, er blevet

fyret. Det er fedtegnidret, provin-

siel kulturafvikling.

Fremmedgørelse og avatarer

Når du nu tager et billede af mig,

skal det være med hørebøffer, gui-

tar og computer. Her sidder jeg og

prøver at få kontakt med min ava-

tar. Den er blevet væk. Måske har

Elon Musk fjernet den. Nej, alvor-

ligt talt, fremmedgørelsen er i den

grad sat ind, men jeg skal ikke have

mig en avatar. Rigtig mange på ga-

den har earplugs i ørerne, er opta-

get af noget andet. De er et andet

sted. Det kan der jo være gode

grunde til, men det er i hvert fald

ikke noget, der fremmer nærvær.

Tekst og foto: 

Carl Flemming Schultz

"Gentle Point" by Red House Alias
(album 2023) findes på Spotify, Apple,
Amazon, Deezer, TIDAL m.fl., ligesom
også "Dynamo Real" (album 2017) og
"Longtime Ongoing Villains Exposure"
(album 2014)

ET
ANSIGT

FRA KVAR-
TERET
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FAZE’N’MIR med Simon Høirup
- i Beboerhuset1.marts
Så er Henrik Faze Nybo

igen klar med en koncert i

Beboerhuset – og denne

gang har han taget både

Mir Bredberg Weber og

Simon Høirup med. Der er

jazz, blues, folk og gospel

på programmet. Hovedpar-

ten af teksterne er skrevet

af Mir, som, udover at

synge, spiller klaver, orgel

og harmonika. Og Simon

lægger som ved Henriks 

seneste koncert i Beboer-

huset guitar til. Repertoiret

er egne kompositioner

krydret med numre, publi-

kum har glemt, de kender.

Og husk, at aftensmaden

er med i købet!
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www.fynskebank.dk Hunderupvej 48, 5000 Odense C

Fynske Bank 
Boligkredit

Fynske Bank Boligkredit gør mursten til 
muligheder. Boligkreditten fungerer ligesom 

en kassekredit, hvor du låner af 
friværdien i din bolig.

Det giver tryghed at kunne trække et større 
beløb ud uden at skulle spørge nogen om lov. 
Og du betaler kun renter af det beløb, der er
 trukket på kreditten - en god løsning til dig, 

der ønsker økonomisk fleksibilitet.

Hør om dine muligheder på tlf. 66 61 24 00.
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Yin Yoga er en groundende og meditativ yogapraksis, der består af

lange, dybe og blide bindevævsstræk. Man skruer ned for tempoet og

op for nærværet.

Yin Yoga aktiverer det parasympatiske nervesystem og virker beroligen-

de og afstressende. Det handler om at give slip og overgive sig – noget

de fleste ikke bruger meget tid på i en travl hverdag. 

Yin Yoga er for alle, også folk uden yogaerfaring.

Yin Yoga arbejder med den funktionelle tilgang til kroppen. Det betyder,

at underviseren viser stillingen, og man laver den, så den passer til ens

krop. Yinstillingerne foregår primært siddende og liggende med fokus

på vejrtrækning, langsomhed, nærvær og selvaccept.

Hver lektion afsluttes med mindfulness meditation.
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Albanigade 41, 5000 Odense C
Tlf. 40 93 32 58

E-mail: cutshoptrang@yahoo.dk

www.cutshopsalon.dk
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Claus Bergs Gade 5a, Odense C - 2  91 68 3  
www.artandcrafts.dk - mail: artandcraftsodense@gmail.com  

 

  
 
Kunst 
Kunsthåndværk 
Kaffe 
The 
Specialist i luxusrom 
og romsmagninger 
 

Daglig  10.00 - 17.30 
Lørdag  10.00 - 13.30 
 
 

Beboerhuset tilbyder afstressende
YinYoga & mindfulness meditation
for beboerforeningens medlemmer
og støttemedlemmer

Om underviseren: 

Malene Hammershøy Kjerstad

har dyrket forskellige slags

yoga i 25 år. I de seneste år har

hun kastet sin kærlighed på den

blide, meditative og grounden-

de Yin Yoga. 

I foråret 2023 uddannede hun

sig til instruktør i Yin Yoga &

mindfulness meditation hos

Cathrine Yoga Academy og 

blev i juni 2023 certificeret in-

struktør.

Underviser: Malene Hammershøy Kjerstad

Tid: Kl. 17.15 – 18.45 følgende tirsdage: 

9/1, 16/1, 23/1, 30/1, 6/2, 20/2, 27/2, 5/3/ 12/3, 19/3

Sted: Beboerhuset, Godthåbsgade 30B, 5000 Odense C         

Medbring: Egen yogamåtte eller liggeunderlag og et tæppe 

Pris: Vintersæson 2024 på 10 lektioner à 100 kr. dvs. 1000 kr.

betales forud til Beboerhusets konto: 

1684-3220377198. 

Holdet etableres ved 10 tilmeldinger og lukkes af pladshensyn

ved 12 deltagere.
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Julehilsen fra Odense
Tekst: Lise Lyng Falkenberg

Jeg glæder mig i denne tid, nu

falder julesneen hvid, eller gør

den? Alt for tit er vi blevet

snydt, så for en sikkerheds skyld

bringer vi her nogle gamle post-

kort med dekorativ puddersne.

Glædelig jul!

Motiverne er fra det gamle

Odense inklusive et enkelt

fra Skt. Knuds Gade dog

uden sne. Til gengæld kan

man til højre på kortet se

skomagerens hus med støv-

len hængende foran, og her

boede skomager Lyngs fami-

lie i fire generationer, her-

under min tante, der i en

moden alder giftede sig med

ejeren af H. Hansens Bog-

trykkeri, der optrykte jule-

kortene. 
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Vi udbyder i februar og marts
foredrag følgende fire tirsdage
fra kl.18.45-21:

Tirsdag d. 20-02-2024:

Er parasitter og mikrober vores fjender?

Professor og parasitforsker Peter Lindberg Nejsum fra

Aarhus Universitet og professor i evolutionsbiologi Tom

Gilbert fra Københavns Universitet vil fortælle om sam-

spillet mellem mennesket og de mikrober, vi lever i sym-

biose med – for hvis vi vil forstå mennesket, de sygdom-

me, vi lever med, og vores evolutionshistorie, bliver vi

også nødt til at medregne mikroberne og parasitterne

der lever i os.

Tirsdag d. 27-02-2024:

Jagten på den perfekte vejrudsigt

Meteorolog Jesper Eriksen fra DMI og professor i vejr-

og klimafysik Eigil Kaas fra Københavns Universitet vil

fortælle om det danske vejr, om videnskaben bag hvor-

dan meteorologer kan udarbejde vejrudsigter, og hvor-

dan der forskes i at gøre dem endnu bedre.

Tirsdag d. 12-03-2024:

Hvor længe kan vi og vores celler leve?

Professor i aldring Tinna V. Stevnsner fra Aarhus Univer-

sitet og professor i epidemiologi og biostatistik Kaare

Christensen fra Syddansk Universitet vil fortælle om,

hvorfor og hvordan vores celler og vores kroppe ældes,

og om der er en grænse for, hvor gamle vi mennesker

kan blive.

Tirsdag d. 19-03-2024:

Bomben

Lektor i videnskabshistorie Kristian Hvidtfelt Nielsen fra

Aarhus Universitet og professor i kernefysik Hans Otto

Uldall Fynbo fra Aarhus Universitet vil fortælle om,

hvordan atombomben blev til og ændrede verden – et

krydsfelt mellem fysik, historie og sikkerhedspolitik.

Livestreaming fra Aarhus Universitet:

Foredrag om naturviden-
skabelige emner  

Af Paul Thomsen

Vi har i Beboerhuset stor søgning til vores live-

streamede foredrag fra Aarhus Universitet. Så

stor, at det er nødvendigt med tilmelding, så

man ikke går forgæves. Der er begrænsning på,

for at alle skal kunne se og høre godt.

Tilmelding hos Paul på sms 61 26 36 09.

Vi bliver meget klogere hver gang, vi sætter os

foran det store lærred i Beboerhuset. Der har

været 12 foredrag i år, og der kommer seks nye

i foråret 2024. 

Se mere på https://ofn.au.dk/.

Formidlingen er fantastisk, og selv meget

svære emner bliver serveret på en måde, så de

fleste får noget ud af det.

Livestreaming foregår på tirsdage fra 18.45

til 21 med en pause undervejs. Det er gratis

at deltage, og kom gerne i god tid, find din

plads og køb evt. lidt at drikke.
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� Din lokale vinhandler, når vin ikke skal være alt for højtideligt.  
� Vi importerer selv fra hovedsageligt Frankrig og Italien.
� Hos os finder du vine til både hverdag og fest, heriblandt et stort

udvalg af rosévine.
� Priser fra 69 kr. pr. flaske og 10% rabat ved køb af 6 flasker eller

derover.
� Vi afholder lejlighedsvis ”Hyggesmagninger” i butikken, 

hvor der også indgår små lækre snacks.
� Du kan altid smage på aktuelle vine.
� Vi laver skønne gaveæsker med vin.
� Gavekurve med vin og delikatesser kan forudbestilles.

Hold øje med vores arrangementer på
www.kilavin.dk
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087743286693 
https://www.instagram.com/vinkaelderen_i_godthaabsgade/

Godthåbsgade 25a
5000 Odense C

Åbningstider:
Torsdag 15:00 – 18:00
Fredag 15:00 – 18:00
Lørdag 11:00 – 14:00

Kontakt os på:
kilavin1@gmail.com
Telefon 2248 1051

Velkommeni
Vinkælderen iGodthåbsgade!

§§§§§§§§§§§§§



Få glade
fødder
Vi er specialister inden for:

Indlæg (fritid, sport, arbejde)

· Forhøjelse af sko
· Specialsko (diabetikersko mm.)
· Reparationer af ortopædisk- 

og almindeligt fodtøj

Håndsyet fodtøj

Frit valg af leverandør uden merpris

Vi er også
forhandler af      LIFE WELL LIVED

Benediktsgade 42 . 5000 Odense C

Tlf. 6619 0188 . odense@skomageren.dk

www.skomageren.dk

Åbningstider:
Man–tors 9.30–16.00 . Fredag 9.30–13.00

Vi er medlem af Foreningen af 

Ortopædiske Håndskomagermestre                           Klaus Nielsen  Annette Bøje

Ortopædi Skomageren

F
- med hjerte og hånd

Scan koden og se filmen

HUSK!

DØGN
ÅBENT
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Schou’s 
El & Hvidevare

Bay-Kastrup El

Tlf: 22 24 90 22

§§§§§§§§§§§§§

Vil du annoncere i Beboeren?
Kontakt Henrik Lumholdt, 

henlumholdt@gmail.com, tlf. 20 20 99 49

HUSK! Som medlem af Beboerforeningen 

kan du få en gratis annonce i Beboeren.

Størrelsen er 1/8 side.
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Sybergsvej 4 · 5300 Kerteminde

Tlf. 66 13 70 07 · Bil. 40 27 03 78
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Portræt af en virksomhed i kvarteret

SPRUTHUSET
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Tekst: Lise Lyng Falkenberg

Foto: Niels Holmgård

Egentlig var det ikke planen, at

Holger – der egentlig hedder 

Nicolai Jørgensen, men er blevet

kaldt Holger, siden han var fire

år – skulle være restauratør med

eget spruthus, for han er uddan-

net kok fra Tornøes Hotel i Kerte-

minde.

“Ved siden af Tornøes arbejdede

jeg i weekenderne på Becks Vin-

stue, og da de to kære brødre,

som havde vinstuen, måtte stop-

pe, sagde jeg i en halvbrandert, at

jeg ville overtage stedet,” fortæl-

ler han. “Så var jeg jo også nødt til

at gøre det, og et par år senere

købte jeg hele ejendommen.”

“Oprindeligt kom stedet til at hed-

de Raa Spruthus, men alle kaldte

det bare for Spruthuset,” siger

Holger. “Der var desuden en del,

der troede, at det var et råt sted,

hvor der blev røget, drukket tæt

og pisset i hjørnerne, så det er et

image, som jeg har gjort meget

for at ændre. Nu har stedet skiftet

navn til Spruthuset, og vi har fået

ny facade og nye skilte, men der

har været mange regler, der skulle

overholdes vedrørende alt fra høj-

den på vinduerne til, at facaden

skulle passe til husene ved siden

af.”

Pukémon

Spruthusets facade fremstår nu

langt mere moderne end tidligere,

og på et nyt skilt over indgangen

bliver der skælmsk reklameret

med ’kommunens kedeligste cock-

tails´, hvilket dækker over en lang

række eksotiske drinks med pud-

sige navne.

“Når vi går i gang med noget, skal

det være i orden,” slår Holger fast,

“så vi laver drinks efter vores egne

opskrifter, der skifter efter sæso-

nens råvarer. Vores Pukémon er

specielt populær, for der er så

meget alkohol i den, at man ikke

behøver at drikke andet den

aften!”

Pukémon, hvis navn spiller på det

engelske ord for opkast, puke, og

Pokémon-universet kendt fra spil,

manga og tegnefilm, bliver da og-

så serveret i krus udformet som

den gule pokemon Pikachu.

Kitsch og kvalitet

Pukémon-drinken tiltaler med sit

navn og sin udformning især de

yngre gæster, og det er helt be-

vidst.

“Det ældre klientel, som er kom-

met på stedet, fra før jeg blev

tænkt på, er fortsat med at kom-

me, så jeg er gået all in på at få fat

i de unge,” forklarer Holger, der

har udtænkt et hav af underhol-

dende aktiviteter for at trække

ungdommen til. På Spruthusets

Facebook-side reklameres der så-

ledes i kitschet frisk-fyrs-jargon

med lykkehjul mandag, rafleturne-

På Hjallesevej 15 ligger Spruthuset, der i de seneste måneder har

ændret både navn og facade. Bag baren finder man Holger, husets 

innovative restauratør, der for nu syv år siden overtog det gamle

Becks Vinstue og gav det en foryngelseskur.
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ring tirsdag, skakklub onsdag, tør-

stig torsdag og gratis pizza fredag

og lørdag. Bag den kitschede tone

gemmer der sig dog kvalitet, for

det er vigtigt for Holger at gøre

sig umage med det, som han fore-

tager sig.

“Jeg laver pizzaerne fra bunden,

hvor dejen koldhæver i dagevis og

er lavet på mel fløjet ind fra Itali-

en og med skinke hentet i Spani-

en,” siger Holger. “Oprindeligt

serverede vi pølser, men det 

kedede mig, fordi alle andre også

gjorde det, og så prøvede vi med

gratis pizza. I starten var det lør-

dag eftermiddag, hvor der ikke

kom så mange mennesker, og nu

serverer vi pizza både fredag og

lørdag. Det trækker nye folk til, og

når de først er kommet herind, så

kommer de igen.”

“I dag er klientellet fra 18 år til

118,” siger Holger. “Vi åbner kl.

15, og her kommer det lidt ældre

klientel, mens de yngre kommer

om aftenen. I weekenderne har vi

åbent til kl. 2 og i hverdagen til

midnat eller længere, hvis der er

kunder til det. Kun søndag har vi

lukket.”

Julesjov

Holger udklækker hele tiden sjove

og anderledes idéer. Frekventerer

man således Spruthuset i decem-

ber måned, kommen man ind i et

overdådigt juleunivers, der med

lethed kan udkonkurrere selv Ger-

trud Sands hedeste ønskedrøm-

me. Blandt julepynten finder man

et hav af pakker hængt op i loftet

blandt kugler og guirlander, og

der er noget i alle pakkerne.

“Det har været en fast tradition i

alle syv år, at personalet mødes

for at pakke gaverne ind sønda-

gen før J-dag, hvor julebryggen

lanceres,” fortæller Holger. “Der

er gaver for kr. 50.000, og så kan

man rafle om dem. Slår man to

6’ere må man vælge en pakke, og

vi kommer af med små 8.000 pak-

ker hvert år.”

HoldQuizzen

Holger er ligeledes bagmanden

bag HoldQuizzen, som i det sene-

ste år har kørt på seks serverings-

steder i Odense.

“Det er et koncept, hvor der den

første onsdag i måneden bliver af-

holdt quiz-aftener på Spruthuset,

Lørups Vinstue, Tingstedet, Anar-

kist, Pub 47 og Den Smagløse,”

forklarer Holger. “Holdene består

af to til fire personer, og det ko-

ster kr. 50 pr. person at deltage.

De hold, der er kommet i finalen,

skal dyste mod hinanden den 6.

december på Frølageret i Kultur-

maskinen, og der er kr. 10.000 til

vinderholdet. Hvis man ikke har

nået at være med i år, kan man

altid være med i det nye år, for vi

starter selvfølgelig op med

HoldQuizzen igen den 3. januar.” 
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Albani apotek
Albanigade 54 F, 5000 Odense C   
Tlf. 66 12 08 63  
Mail: albani@apoteket.dk

Folkebo Apotek
Hjallesevej 201, 5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby Apotek
Bogensevej 49, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72

Parkering ved alle enheder

HUSK!
Medicinaffald bør afleveres på apoteket
i gennemsigtig pose – hent gerne en
folder.

Mange gode julegaveideer
blandt vores lækre hud-
plejeprodukter.
20% rabat på disse ved visning af
denne annonce.

Åbent: Mandag-fredag: 9.00-17.30,
Lørdag: 9.00-13.00.

Apotekerne med det bedste, sødeste 
og mest servicemindede personale...

Brug dit lokale apotek...

Åbningstider:
Tirsdag – fredag 10.00 - 17.00
Lørdag   9.00 - 12.00
Søndag og mandag Lukket

Ud over det har jeg åbent efter aftale

FRISØR PELONI ·  v/ JOAN JACOBSEN ·  ABSALONSGADE 44 ·  ODENSE C ·  20 46 70 09 ·  Joan@FrisorPeloni.dk

Tidsbestilling, tlf.: 20 46 70 09

Ta’ a
nnoncen

 med og få
:

25%
 på d

in først
e k

lipning!

En god klipning er altid forudsætningen for   
en nem, en hurtig og en sikker frisure ... 
– og du får altid et godt råd med hjem!
Jeg er god til at se dig og til at fange din personlighed – blot vi får en lille snak 
inden jeg klipper. Tag gerne et foto med hvis du går med en bestemt idé ...

• En klipning skal have et touch af frækhed for at understrege din personlighed
• Krøller er en kunst at klippe – jeg synes det er sjovt, og jeg er god til det
• Jeg er vild med at gå på kursus, så jeg er altid opdateret!

Bryllups- /festfrisurer efter aftale – også uden for åbningstiderne – på salonen 
eller hjemme hos dig selv.

Det er meget vigtigt for mig at kunderne er tilfredse. Det viser sig ved at største-
delen er faste kunder og mange kommer langvejs fra. 

Jeg glæder mig til at se dig!

§§§§§§§§§§§§§
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Kunståbent i Beboerhuset

Ikke mindre end fire kunstnere har Beboerhuset

kunnet præsentere fra september til november.

I september lagde vi vægge til en dobbeltudstil-

ling, hvor Kirsten Andersens ü nyeste lækre,

farvestrålende malerier blev suppleret af Kirstens

barnebarn Julius Roses À fine tryk af hans 

skægagame.

I oktober overtog Tenna Nielsen Ã væggene, og

endnu en gang måtte vi tage hatten af for en

række fantastisk flotte malerier.

I november rykkede Lilian Kristensen Õ ind. Her

var variationen i teknikker stor. En fornem udstil-

ling af især sortkridttegninger, men også pastel,

akvarel og vævning, kom op til glæde for husets

brugere.

Og nu er det december, hvor den udstillende

kunstner er Gunver Friis. Hendes værker bliver

hængende januar med. Men ferniseringen er

først efter Beboerens deadline, så hun må vente

med nærmere præsentation til næste nummer.

KUNST
ÅBENT

FøRSTE ONSDAG 
I MåNEDEN 

KL.20–22

Kunståbent er den første

onsdag i måneden. Her vil

den aktuelle kunstner være

til stede og fortælle om sine

billeder. Alle er velkomne, så

mød endelig op. Og husk, at

Beboerhuset til lejligheden

er vært ved et glas vin med

tilhørende chips.

Venlig hilsen 

Carl Flemming Schultz 

og Ingelise Bech Hansen  

ü À

Ã
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ALBANIGADE
Åbent alle ugens dage 8-20

Kun for medlemmer...
Vidste du, at du som medlem af Beboerforeningen helt gratis kan sætte en annonce i

Beboeren, hvis du har noget du vil sælge, købe eller forære væk...?

Det er gratis for private, og annoncen må fylde op til en kvart side.

Det er bedst, hvis du kan levere din annonce som trykklar pdf, evt. jpg. 

Du kan også sende din tekst + evt. foto/illustration, samt navn, adresse, telefon-

nummer og email, så sætter vi det op for dig.
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Online booking: vision-coiffure.dk
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Som en service til beboere, nye til-

flyttere og gamle og nye annoncø-

rer viser vi her et kort over bladets

og Beboerhusets distrikt. 

De fede streger viser hvilke adres-

ser distriktet omfatter.

� Beboerhuset ligger, som du

sikkert ved, lige midt i det hele.

Og du er altid velkommen... 

Blad og
Beboer-
hus

� 

Velkommentil
VisionCoiffure

Christina

   BESØG OGOMK   ORESV BESØG  BORES      

Vi glæder os til at se jer i butikk

allegaarå vice. Pog god ser
alg i pålæg, pølsert udvorVi har et st
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.dkdensslagterallegaar
ersk kød, middagsr, falg i pålæg, pølser
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Musik og øl... Der sker altid noget i Beboerhuset. Fx en

fantastisk koncert med guitaristen Jesper Sivebæk i

september, ølsmagning i oktober – og sådan er det hele

vejen igennem. Kom og vær med i 2024...
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Annonce for vores nye trykkeri
Grafisk Produktion Odense

(Er kun med i bladets trykte udgave)
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Madklubben
Har du lyst til at være med til fællesspisning i 

BEBOERHUSETS madklub? Her møder du

andre beboere fra kvarteret til hyggeligt

samvær og lækker mad.

Vi skiftes til at være kokke og hjælper hinan-

den med oprydningen.

Priser:

Voksne (alle over 11 år) kr. 70

Børn (fra 6 til og med 10 år) kr. 40

Børn under 6 år spiser gratis med

NB: Drikkevarer skal købes i Beboerhuset til

de sædvanlige fornuftige beboerhuspriser.

Du tilmelder dig til Stinne på stinne@ffsm.dk

Da Stinne svarer på alle mails, er jeres tilmel-

ding først registreret når hun besvarer 

mailen. Husk at I ved framelding senere end

dagen før, eller hvis I glemmer at komme, skal

betale det fulde beløb.

Alle er velkomne – I skal bare være medlem af

Beboerforeningen.

Venlig hilsen Madgruppen

Stinne, Pia, Marianne, Jette, Lotte

Se mere på www.beboerhuset.org

Vil du have en annonce i Beboeren?
Kontakt Henrik Lumholdt – se side 31. Du kan se annoncepriser og -formater på Beboerhusets 

hjemmeside: beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser
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Beboeren redaktionelt

Beboeren udgives af bladforeningen

Beboeren og udkommer fire gange årligt.

Bladet er trykt i 2300 eksemplarer og

omdeles til kvarterets beboere og arbejds-

pladser.

Ansvarshavende og skrivende: 

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Annoncer og økonomi: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49

henlumholdt@gmail.com

Skrivende: Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Layout: Christen Tofte

Skt. Knuds Gade 35, tlf. 51 49 13 97

kontakt.ctofte@gmail.com

Fotos: Niels Holmgård, Lise Lyng Falken-

berg, Carl flemming schultz m.fl. 

Se også de enkelte artikler. 

Beboeren nr. 49 udkommer 

2.–3. marts 2024. 

Deadline: 11. februar 2024.

Tryk: Grafisk Produktion Odense

Munkehatten 28, 5220 Odense Sø, 

tlf. 66 14 08 52

Beboerforeningen BEBOERHUSET

Godthåbsgade 30 B,

bestyrelsen@beboerhuset.org

Formand: Paul Thomsen 

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 61 26 36 09

paul_thomsen@ffsm.dk

Næstformand: Niels Holmgård

H.C. Andersens Gade 54, tlf. 24 42 55 15

niels@holmgaard.org 

Kasserer: Stener Bonde

Oluf Bagers Gade 38, 1, tlf. 25 11 37 12 

stener.bonde@gmail.com

Sekretær: Tine Tofthøj

Skt. Knuds Gade 39, tlf. 27 51 10 00

tine.tofthoej@gmail.com

Dorte Lassen

Lahnsgade 35 B, tlf. 26 24 63 15 

dortelassen@hotmail.com

René Krarup

Oluf Bagers Gade 36, tlf. 30 66 13 94 

renekrarup@live.com

Nadia Trier 

H.C. Andersens Gade 50, tlf. 40 26 00 09

nadiatrier@jubii.dk

Christina Thorsted

Lahnsgade 27, st., tlf. 41 11 26 29

coctho@gmail.com

Suppleant 1: Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Suppleant 2: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49

henlumholdt@gmail.com

Madklub

Stinne Hvam

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 42 50 73 74

stinne@ffsm.dk

Kunståbent

Ingelise Bech Hansen

Fredensgade 21, tlf. 61 79 49 19

ingelisebechhansen@gmail.com

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Bliv medlem af 
beboerforeningen BEBOERHUSET

Beboerforeningen BEBOERHUSET er en

forening hvis formål det er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarteret, at være

talerør for beboerinteresser i kvarteret og

at afholde sociale arrangementer i beboer-

huset i Godthåbsgade 30 B. 

For at kunne bruge beboerhuset skal man

være medlem af beboerforeningen BEBO-

ERHUSET (hvis man bor i kvarteret) eller

støttemedlem (hvis man ikke bor i kvarte-

ret). Eneste forskel på de to medlemska-

ber er, at medlemmer har stemmeret på

foreningens generalforsamling, hvad støt-

temedlemmer ikke har. Begge typer med-

lemskab gælder for hele husstanden (som

selvfølgelig gerne må tegne flere). 

Huset kan også lejes til private arrange-

menter. For at kunne leje huset skal man

være medlem som beskrevet ovenfor.

Et års medlemskab/støttemedlemskab

koster 150 kr. og gælder kalenderåret.

Kontingentet går til drift af BEBOERHUSET

(forening såvel som hus). 

Send mail med navn og adresse til 

bestyrelsen@beboerhuset.org. 

Så vil du modtage en faktura via e-mail og

blive oprettet i Beboerhusets kartotek.

Udlejning af BEBOERHUSET

ønsker du at leje beboerhuset, 

skal du skrive en mail til 

udlejning@beboerhuset.org 

med dato, navn, adresse, telefonnummer

og mailadresse. Så kontakter vi dig

hurtigst muligt. Se mere om udlejning på

vores hjemmeside: www.beboerhuset.org

Kunståbent i
Beboerhuset:
Første onsdag 
i måneden 
kl. 20 –22
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Kommende arrangementer i Beboerforeningen 
BEBOERHUSET Godthåbsgade 30 B

Onsdag 6. december kl. 20.00: Kunståbent

Onsdag 20. december kl. 20.00: Gløggaften

· DECEMBER 2023 ·

Fredag 1. marts kl. 18.00: 
Mad, musik, café: FAZE’N’MIR 
(dørene åbnes kl. 17.30) 

Tirsdag 5. marts kl. 18.30: Madklub

Onsdag 6. marts kl. 20.00: Kunståbent

Tirsdag 12. marts kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Hvor længe kan vi og vores celler leve?

Fredag 15. marts kl. 15.00: Børnearrangement

Tirsdag 19. marts kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Bomben

Onsdag 20. marts kl. 19.00: 
Generalforsamling i beboer-
foreningen BEBOERHUSET

Torsdag 21. marts kl. 18.30: Madklub

Fredag 22. marts kl. 17.00: Fredagsbar

· MARTS 2024 ·

Torsdag 25. januar kl. 18.30: Madklub

Fredag 26. januar kl. 17.00: Fredagsbar med banko

· JANUAR 2024 ·

Tirsdag 6. februar kl. 18.30: Madklub

Onsdag 7. februar kl. 20.00: Kunståbent

Søndag 11. februar kl. 13.00: 
Fastelavn, tøndeslagning 
for børn

Tirsdag 20. februar kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Er parasitter og mikrober vores fjender?

Torsdag 22. februar kl. 18.30: Madklub

Fredag 23. februar kl. 17.00: Fredagsbar

Tirsdag 27. februar kl.18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Jagten på den perfekte vejrudsigt

· FEBRUAR 2024 ·

Hold dig orienteret på Beboerhusets hjemmeside, mail og facebook. 

www.beboerhuset.org
Facebookgruppe: BEBOERHUSET

Er du ikke på Beboerhusets mailliste, så skriv til 
kasserer@beboerhuset.org


